O somatório dos valores individuais dos subprojetos deverá ser igual ao valor máximo da proposta institucional. 

O valor máximo da proposta Institucional, composto pela soma dos subprojetos  não poderá ultrapassar o valor máximo passível de solicitação de R$12.000.000,00 (doze milhões de reais). 

 

6.2 Valores de Subprojetos

Valor mínimo por subprojeto: R$ 1.000.000,00 ( um milhão de reais)

Valor máximo por subprojetos: a ser definido, conforme os valores individuais solicitados pelos 02 (dois) subprojetos selecionados e o limite da proposta institucional da UFOP a ser submetida à chamada Finep.